
 

 

САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 
  

П Р О Є К Т  Р І Ш Е Н Н Я 
(VI сесія VІIІ скликання) 

 

09 липня 2021 року м. Кривий Ріг № 261  

 

 

Про узгодження проєкту рішення Криворізької міської ради «Про внесення 

змін до рішення міської ради від 31.03.2016 №381 «Про обсяг і межі 

повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів» 

  

Розглянувши проект рішення Криворізької міської ради «Про внесення 

змін до рішення міської ради від 31.03.2016 №381 «Про обсяг і межі 

повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», керуючись  

статтею 41 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», районна у 

місті рада ВИРІШИЛА: 

1. Узгодити запропонований проект рішення Криворізької міської ради 

«Про внесення змін до рішення міської ради від 31.03.2016 №381 «Про обсяг і 

межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами 

(додається), а саме:  

1.1 викласти в новій редакції пункти 2, 5: 

«2. Районним у місті Кривому Розі радам та їх виконавчим органам 

здійснювати повноваження, надані цим рішенням, відповідно до Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні» та інших законів України. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступників міського 

голови, керуючу справами виконкому міської ради відповідно до розподілу 

обов’язків.»; 

1.2 у додатку до рішення: 

1.2.1 доповнити в розділі ІІІ «Повноваження виконавчих органів 

районних у місті рад»: 

1.2.1.1 пунктом 1 підрозділ «У галузі бюджету, фінансів», а пункти 1-12 

попередньої редакції вважати пунктами 2-13 відповідно; 

1.2.1.2 пунктом 14 підрозділ «У галузі управління комунальною 

власністю»; 

1.2.1.3 пунктами 36-52 підрозділ «У сфері освіти, охорони здоров'я, 

культури, фізкультури і спорту»; 

1.2.1.4 пунктом 23 підрозділ «У сфері регулювання земельних відносин та 

охорони навколишнього природного середовища»; 

1.2.1.5 пунктом 7 підрозділ «У сфері інформатизації та комп'ютеризації»; 

1.2.1.6 підрозділом «У сфері туризму м. Кривого Рогу» (додаток); 

1.2.2 замінити: 

1.2.2.1 у відповідних відмінках назву виконавчих органів: 

1.2.2.1.1 з «управління з питань надання адміністративних послуг 

 
 

 



2 

 

виконкому міської ради» на «департамент адміністративних послуг виконкому 

Криворізької міської ради»; 

1.2.2.1.2 з «управління благоустрою та житлової політики виконкому 

міської ради» на «департамент розвитку інфраструктури міста виконкому 

Криворізької міської ради»; 

1.2.2.1.3 з «управління містобудування і архітектури, земельних ресурсів 

виконкому міської ради» на «департамент регулювання містобудівної 

діяльності та земельних відносин виконкому Криворізької міської ради»; 

1.2.2.2 у відповідних відмінках фразу «районний у місті бюджет» на 

фразу «бюджет району у місті»; 

1.2.2.3 у відповідних відмінках слова «проект» на «проект», «район» на 

«район у місті»; 

1.2.2.4 у відповідному відмінку фразу «відділи, управління, інші 

виконавчі органи міської ради» на «департаменти, управління, відділи, інші 

виконавчі органи міської ради»; 

1.2.2.5 у розділі ІІІ «Повноваження виконавчих органів районних у місті 

рад»: 

1.2.2.5.1 у підпункті 5.1 підрозділу «У галузі бюджету, фінансів» 

словосполучення з «міський бюджет» на словосполучення «бюджет 

Криворізької міської територіальної громади» 

1.2.2.5.2 у пункті 7 підрозділу «У галузі бюджету, фінансів» фразу з 

«виконання районного у місті бюджету'» на фразу «формування та виконання 

бюджету району у місті»; 

1.2.2.5.3 у пункті 8 підрозділу «У галузі бюджету, фінансів» фразу з 

«міського та районного у місті бюджетів» на фразу «бюджетів місцевого 

самоврядування»; 

1.2.2.5.4 у пункті 7 підрозділу «У сфері освіти, охорони здоров’я, 

культури, фізкультури і спорту» фразу з «насильства в сім'ї» на фразу з 

«домашнього насильства»; 

1.2.2.5.5 у пункті 4 підрозділу «У сфері освіти, охорони здоров’я, 

культури, фізкультури і спорту» слово «шкіл» на фразу «закладів загальної 

середньої освіти»; 

1.2.3 викласти в новій редакції в: 

1.2.3.1 розділі ІІ «Виключна компетенція районних у місті рад» пункт 

2.15; 

1.2.3.2 розділі ІІІ «Повноваження виконавчих органів районних у місті 

рад» пункти 2, 3, підпункти 4.2, 4.4 підрозділу «У галузі бюджету, фінансів», 

пункти 1, 7-9, 11, 12 підрозділу «У галузі управління комунальною власністю», 

пункти 1, 2, 27, 33 підрозділу «У сфері освіти, охорони здоров’я, культури, 

фізкультури і спорту», пункти 15, 26 підрозділу «У сфері соціального захисту 

населення», пункт 15 підрозділу «У сфері регулювання земельних відносин та 

охорони навколишнього природного середовища», підрозділ «У галузі 

зовнішньоекономічної діяльності», пункти 2, 14 підрозділу «Щодо 

забезпечення законності, правопорядку, охорони прав, свобод і законних 

інтересів громадян», підрозділ «Повноваження щодо вирішення питань 



3 

 

адміністративно-територіального устрою», пункти 5, 6 підрозділу «У сфері 

інформатизації та комп'ютеризації» (додаток); 

1.2.4 виключити в розділі ІІІ «Повноваження виконавчих органів 

районних у місті рад» пункт 13 з підрозділу «У галузі бюджету, фінансів». 

 

 

Голова районної у місті ради      Василь Старовойт 

 

 


